postea dicitur: eum numerorum istorum rationem in Romano Calendario plenius explicabimus. Ob eandem porro, quam atulimus, causam, tres illi numeri, 9, 10, 11, solitarii sunt, neque antecedentibus, aut posterioribus adherent. Siquidem qui proximè illos antecedunt numeri, minores sunt, quibus auctus subijci non debent, qui autem sequuntur, majores sunt: unde vacua interponi cella debet. Quod si aliter fieret, tota numerorum in Calendario series turbanda fuerat.

Cor aurei numeri non semper eodem ordine describuntur.

Contra communem hanc regulam alternis quibusque mensibus aurei quidam numeri majores minoribus proximè subijciuntur: quo videlicet contractis intervallis, alternis cavæ syzygiæ reddantur. quod in paribus plenarumque mensibus fieri diximus. Itaque aureus numerus 9, in Paophi ad Kalend. adscribitur, proximèque post 1. ponitur. In Choiac numerus XVII. post IX, die mensis secundo collocatur. Idem fit & Mechir primo, & Phamenoth xxx. in eodem numero. In numero verò XI, Payni V, ubi auctus post III. ponitur. ac denique in numero XIV, qui Kal. Mefori proximè post VI. collocatur. Hoc modo plenarum & cavarum alternationes existunt. Quoties igitur inter proximè majorem, & minorem numerum auctus intercedit, live aurei numeri majoris auctus subiectio; ambo à se decem dumtaxat dierum spatio discrepant. alias undecim dies intercedunt. In aureo numero XIX. aliter sese res habet. Nam ab aureo numero XIX. ad XI. duodecim in plenis; undecim in cavis mensibus dierum discrimen est. Causa rei hujus est; quòd ultima Neomenia cycli XIX. intercalaris cava fit: idèò unus ei dies subtrahitur, & numerus 1. antevertit. Etenim ad epactam aurei numeri XIX, quæ est XVIII, duodecim adjiciuntur, ut fiant XXX; propter illam, quam dixi, postremæ Neomeniæ intercalaris cava fit: eo quòd è septem embolimis mensibus 700. cavæ auctus septem cavus esse debet, ut supra dictum est. Itaque duodecim diebus aureus numerus 1. à XIX. in prima syzygia distat, quæ quidem plena est: qui modus intervalli in imparibus mensibus retinetur. in paribus, & ubi cavæ sunt syzygiæ, undecim dies intercedunt. Cyclo primo, Neomenia in quinta 7. in paophi, live ultimo anni die reperta est Nicæno sæculo: cyclo verò XIX. Thoth XI. Discrimen dierum XII.

CAPUT IV.

De cyclo Paschali Alexandrinorum, & quatenus à superiori distet.

Superior illa numerorum aureorum in Calendario dispositio nonnihil ab Alexandrinis ad Paschalem methodum immutata fuit. Cum enim primus mensis lunaris is esset, qui in Thoth desinit; illi primùm deinceps cum stauerunt, in quem Pascha caderet; hoc est qui in Pharmuthi desineret. Idèò menses omnes embolimos proximè antè illum intercalarunt: quos & tricenarios fecerunt; septem numeris aureis uno die summotis. Sunt autem embolimai septem anni 700. in epactali cyclo, 3, 6, 9, 11, 14, 17, 19: quos in Paschali retinuerunt, uno excepto 9, pro quo 8. annum embolimaum esse voluerunt.